ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2021 г. № 88

г. Кызыл

О внесении изменения в постановление

Правительства Республики Тыва

от 23 апреля 2010 г. № 157

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об ав-

томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления Правительства Республики Тыва от

23 апреля 2010 г. № 157 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловес-

ными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего

пользования регионального или межмуниципального значения Республики Тыва»

изменение, слова «от 16 ноября 2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по

автомобильным дорогам Российской Федерации» заменив словами «от 31 января

2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловес-

ными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу не-

которых актов Правительства Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                              Ш. Кара-оол